
3-Boyutlu Tasarım Yazılımları
3-Boyutlu Tasarım Yazılımları (3-D Design Software), lojistik kapsamında depoların kavramsal
tasarımı için kullanılır (Resim 6.26). Bu yazılımlar bir deponun üç boyutlu gösterimini ve
depodaki operasyonların animasyonunu sunar, ancak benzetim (simulation) yapıp depoyla ilgili
performans ölçütlerini hesaplayamaz. Resim 6.26’dabir 3-D tasarım yazılımından bir ekran 
görüntüsü verilmektedir.

Resim 6.26: 3-Boyutlu Tasarım Yazılımları’na bir örnek (Kaynak:dijitalis.com) 

Benzetim (Simulation) Yazılımları 
Benzetim (Simulation) yazılımları, tasarlanacak bir tedarik zincirinin ya da bir deponun 
işlemsel (computational) bir modelini yazılım ortamında geliştirmeye ve mevcut sistemin ve 
alternatiflerinin performansını hesaplamaya yarar. Herhangi bir sistemin geliştirilmesine dönük 
fikirlerin, o sistem halihazırda çalışırken üzerinde denenmesine çoğu kez imkan yoktur. Bu tür 
durumlarda takip edilen benzetim modelleme süreci, şu adımlardan oluşur:  

• Sistemin bileşenlerinin ve aralarındaki etkileşimlerin, sistemden akan nesnelerin ve
bunların sistemin bileşenleriyle etkileşimlerinin anlaşılması,

• Sistemde gerçekleşen işlemlerin ne kadar süre aldığının istatistiksel dağılımlar olarak
ifade edilmesi,

• Sistemin bilgisayar ortamında bir benzetim yazılımı ile modelinin oluşturulması,

• Modelin koşularak istatistiklerin hesaplanması,

• Modelin hesaplamalarının gerçek hayattaki performans değerleriyle uyuştuğunun
doğrulanması,

• Alternatif sistemlerin benzetim modellerinin geliştirilmesi, mevcut ve alternatif
sistemlerin karşılaştırılması.

Benzetim modelleme, bu amaca dönük olarak geliştirilmiş, ve KKP yazılımları bünyesinde 
yer almayan benzetim yazılımları (Arena, Simul8, Siemens Plant Simulation) aracılığıyla 
gerçekleştirilir: 

Resim 6.27’te Siemens Plant Simulation yazılımında geliştirilen bir depo benzetimi modeli 
gösterilmektedir. Kuşbakışı (bird’s eye view) verilen depo haritasında koyu renk kareler dolu 
rafları, üçgen içeren kareler kısmen dolu rafları, beyaz kareler ise boş rafları göstermektedir. 
Resmin alt kısmında mal kabul ve sevkiyat işlemlerinin gerçekleştirildiği depo kapıları (docks) 
yer almaktadır. Malzeme elleçleme (material handling), forkliftler aracılığıyla 
gerçekleşmektedir.  



Resim 6.27: Benzetim(Simulasyon) yazılımlarına bir örnek (Kaynak:dijitalis.com) 

Resim 6.28: Süreç dokümantasyonunda kullanılan temel bazı yapı taşları. 

Süreç Haritası Yazılımları (Flowchart Software) 
Tüm lojistik faaliyetleri süreçler (processes) üzerinden gerçekleşir. Bir firmanın süreçlerini net 
bir biçimde tanımlamış ve dokümente etmiş olması ve yeni bünyesine yeni kattığı çalışanlarıyla 
bu süreç dokümanlarını paylaşması, o firmanın kurumsallığına önemli bir kanıtıdır. 

Resim 6.28’de Gliffy yazılım servisi (ağ tarayıcı içinden çalışan yazılım) bünyesinde yer alan, 
ve iş akışlarını şema olarak tanımlamayı sağlayan temel yapıtaşlarından bazıları 
gösterilmektedir. Resim 6.29’da ise, yine Gliffy kullanılarak oluşturulmuş bir süreç 
dokümantasyonu gösterilmektedir. Bu süreç, bir e-ticaret sitesi üzerinden verilen siparişlerin 
karşılanması sürecidir.  



Tanımlanmamış, dokümente edilmemiş, performans ölçütleri net olarak açıkça ifade edilmemiş 
süreçler doğru şekilde yürütülemez, geliştirilemez ve iyileştirilemez. Bu bağlamda, Süreç 
Haritası Yazılımları (Flowchart Software), süreçlerdeki iş akışını (workflow) tanımlamayı 
kolaylaştırarak son derece önemli faydalar sağlar. Bu yazılımlar bilgisayara kurularak çalıştırılan 
masaüstü uygulamaları (Microsoft Visio, SmartDraw) olabileceği gibi bir ağ tarayıcısı içinden 
kullanılabilen çevrimiçi servisler (Gliffy, LucidChart, Cacoo) de olabilir. 

Resim 6.29: Bir e-ticaret sitesi üzerinden verilen siparişlerin karşılanması sürecinin Gliffy’de dokümantasyonu. 




